
 

  

 

Fyraftensmøde i København 

om Billedkunstens Dag 2024 

 

Kære alle billedkunstundervisere 

 

For nogle er det billedkunstens dag hele året. 

Men der er nu alligevel en helt særlig dag, hvor vi 

er fælles om at fejre billedkunsten – og for at alle 

kan få et rigtig godt afsæt for Billedkunstens Dag 

2024, vil vi gerne invitere til et fyraftensmøde  

Tirsdag den 14. november 2023 kl.16-19         

på Holbergskolen i København. 

 

På mødet vil der være inspirationsoplæg fra nogle af de regionale aktører, der hvert 

år gør en ekstra indsats på Billedkunstens Dag. Du kan høre mere om 

projektet ”Billedkunstens Dag i Norden”, som skal udbrede begivenheden i de 

nordiske lande (p.t. er Island, Færøerne, Grønland og Norge repræsenterede i 

projektet). Og så vil vi sammen undersøge, om der er stemning for at finde et fælles 

regionalt tema for Billedkunstens Dag 2024 – og hvad dét i så fald kunne være.  

 

Tilmelding 

Deltagelse i fyraftensmødet er gratis, men for at vi kan vide, hvor meget kaffe og hvor 

mange sandwich vi skal diske op med, vil vi gerne have, at du tilmelder dig. Bare send 

en mail med dit navn og evt. institution til Lykke Østrup Andersen på: 

lykk22@hotmail.com senest den 10. november. 

 

Vi håber at se rigtig mange af jer i København den 14. november på         

Holbergskolen, Frederiksborgvej 216, 2400 Kbh. NV 

  

Venlig hilsen 

Tine og Karen Marie // Kompetencecenter for børn, unge og billedkunst 

Lykke // Danmarks Billedkunstlærere 
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Hvad er Billedkunstens Dag 

Den landsdækkende begivenhed Billedkunstens Dag afholdes hvert år onsdag i uge 11. Her 

sætter institutioner, børn, unge og voksne over hele landet billedkunst på programmet og 

landkortet med en mangfoldighed af billedkunstaktiviteter – på skoler, billedskoler, talentskoler, 

museer, efterskoler, biblioteker og andre steder, hvor børn og unge mødes og arbejder med 

billedkunst. 

  

Billedkunstens Dag er en god anledning til at vise noget af det frem, der arbejdes med i 

undervisning og formidling af billedkunst – og holde en festlig dag med børn og unge. Fælles for de 

fleste aktiviteter er, at de bevæger sig uden for egen matrikel og præsenterer billedkunst i det 

offentlige rum, enten som aktiviteter i workshops, som udstillinger eller som inddragende 

happenings på gader og stræder. Billedkunstens Dag giver samtidig anledning til samarbejder 

mellem forskellige typer af institutioner og aktører, der alle ønsker at sætte fokus på billedkunst. 

Læs mere om Billedkunstens Dag 2023 her 

  

Siden 2015 har Kompetencecenter for børn, unge og billedkunst bundet Billedkunstens Dag 

sammen på tværs af landet i samarbejde med Danmarks Billedkunstlærere. Der udarbejdes hvert 

år en plakat og et inspirationskatalog, som udsendes i begyndelsen af januar til interessenter i hele 

landet. 

 

I 2022 fik vi en treårig bevilling fra A.P. Møller Fonden til projektet ”Billedkunstens Dag i Norden”. 

Projektet skal skabe et afsæt for at samle det visuelle område og give det volumen og synlighed i 

Norden. Der er mange erfaringer her fra Danmark at bygge videre på, og samtidig er 

forventningen, at udbredelsen til andre nordiske lande vil skabe synergi og frugtbar udveksling, 

som Billedkunstens Dag i Danmark også kan få stor glæde af. 

 

I løbet af projektperioden vil der blandt andet blive udviklet fælles inspirationsmateriale til 

Billedkunstens Dag og etableret visuelle venskabsgrupper på tværs af landene. Ud over de mange 

deltagende børn og unge vil den faglige udveksling være til glæde og inspiration for et stort antal 

undervisere. Læs mere om Billedkunstens Dag i Norden her 

 

 

 

 

https://www.kbub.dk/stor-tilslutning-til-billedkunstens-dag/
https://www.kbub.dk/billedkunstens-dag/billedkunstens-dag-i-norden/

